

17 czerwca 2013



Na Świętym Krzyżu - Bazylika Mniejsza

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz członkowie zarządu, Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak, uczestniczyli w niedzielę 16 czerwca w podniosłych uroczystościach na Świętym Krzyżu, gdzie tamtejszy kościół pod wezwaniem Trójcy Świętej otrzymał tytuł bazyliki mniejszej.

- Opactwo świętokrzyskie przez całe wieki było świadkiem radosnych i bolesnych chwil naszego narodu, jego zwycięstw i klęsk, jego wiary i nadziei - powiedział podczas uroczystości biskup krakowski, ksiądz kardynał **Stanisław Dziwisz**. - O głębi odczuwania sanktuarium świętokrzyskiego świadczy wymownie fakt, że od jego imienia wzięły nazwę i góry, i cały region. Możemy powiedzieć, że krzyż wpisał się głęboko w wiarę i kulturę tutejszego ludu. Dzisiaj jesteśmy świadkami kolejnej nobilitacji świętokrzyskiego sanktuarium. Z upoważnienia Stolicy Apostolskiej, z łaski Ojca Świętego przysługiwać mu będzie tytuł i godność bazyliki mniejszej. W ten sposób Bazylika Trójcy Świętej na Świętym Krzyżu wpisuje się na listę najbardziej czcigodnych świątyń na polskiej ziemi.

Kardynał Stanisław Dziwisz wraz z biskupem sandomierskim **Krzysztofem Nitkiewiczem** i biskupem seniorem **Edwardem Frankowskim** z kościoła pod ołtarz polowy na błoniach przyjechali papamobile, samochodem Jana Pawła II zrekonstruowanym przez kielczanina **Marka Adamczaka**.

Marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas** na ręce księdza kardynała Stanisława Dziwisza ofiarował dar serca wspólnoty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Wójt gminy Nowa Słupia **Wiesław Gałka** ofiarował obraz przedstawiający Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego, wójt gminy Bieliny **Sławomir Kopacz** - ornat, szatę liturgiczną.

W uroczystościach uczestniczyli parlamentarzyści, przedstawiciele władz państwowych, samorządowych różnych szczebli, przedstawiciele świata akademickiego, służb mundurowych. Przybyli kapłani diecezjalni, kapłani zakonni, duszpasterze wraz z wiernymi okolicznych parafii, zwłaszcza z diecezji sandomierskiej, kieleckiej i radomskiej, siostry zakonne, przyjaciele sanktuarium świętokrzyskiego, liczni pielgrzymi.

Uroczystości uświetnił Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego oraz Orkiestra

Wojskowa Garnizonu Warszawskiego.